1

Дело № 2-4823-2602/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

адрес                                                                            дата

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры фио, при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по адрес (ИНН 8601002078) к фио (СНИЛС телефон 40) о взыскании суммы излишне выплаченной пенсии,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199, 233, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по адрес к фио о взыскании суммы излишне выплаченной пенсии удовлетворить.
Взыскать с фио в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по адрес сумма излишне выплаченной пенсии за период с дата по дата.
Взыскать с фио в доход местного бюджета расходы по уплате государственной пошлины в размере сумма
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано
в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца
по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца
со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                             фио

КОПИЯ ВЕРНА
И.о. мирового судьи судебного участка № 2
Сургутского судебного района
города окружного значения Сургута ХМАО-Югры
_________________________________ фио
дата
Подлинный документ в деле № 2-4823-2602/2024
Секретарь с/з __________________ фио